



**MINISTERSTWO
ŚRODOWISKA**
Sekretarz Stanu
Małgorzata Golińska

Warszawa, dnia 26 czerwca 2020 r.

*Szanowni Państwo Dyrektorzy, Nauczyciele
i Pracownicy Szkół Leśnych,
Drodzy Uczniowie, Rodzice i Opiekunowie,*

kiedy 2 września rozpoczynał się rok szkolny 2019/2020, wiedzieliśmy, że będzie rokiem szczególnym – wkraczaliśmy bowiem w ostatni etap reformy systemu edukacji. Nowe podstawy programowe kształcenia ogólnego i zawodowego oraz zapoczątkowanie pięcioletniego cyklu nauki w technikum to najważniejsze elementy tej reformy, z którymi musiały się w tym roku zmierzyć szkoły leśne. I już pierwsze tygodnie nowego roku szkolnego pokazały, że świetnie sobie z tym radzą dzięki wysiłkowi Państwa Dyrektorów, Nauczycieli i wszystkich pracowników szkół.

Niespodziewanie jednak rzeczywistość postawiła przed nami wszystkimi nowe wyzwanie – z powodu pandemii COVID-19 z dnia na dzień musieliśmy się nauczyć funkcjonowania w warunkach reżimu sanitarnego. W przypadku szkół oznaczało to przede wszystkim prowadzenie działalności dydaktycznej z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. Nowa formuła kształcenia wymagała od wszystkich Państwa – Dyrektorów, Nauczycieli, Rodziców, a także od Was, Drodzy Uczniowie, zmiany dotychczasowych przyzwyczajeń i utartych sposobów realizacji codziennych szkolnych obowiązków. Przekazywane przez Państwa Dyrektorów cotygodniowe raporty pokazują, jak wiele wysiłku trzeba było włożyć w kształcenia zdalne, ale także jak niezwykłą inwencją ta nowa sytuacja wyzwoliła w nauczycielach i uczniach. Jestem głęboko przekonana, że to doświadczenie przyniesie pozytywne rezultaty także w przyszłości, że z jednej strony pokazało, jak ważny jest bezpośredni kontakt w relacji nauczyciel-uczeń, ale także wskazało, jak istotne jest samodzielne poszukiwanie wiedzy pod okiem mistrza.

Państwu Dyrektorom, Nauczycielom i wszystkim pracownikom szkół dziękuję za wysiłek włożony w to, by w nietypowych warunkach szkoły pozostawały miejscem przyjaznym uczniom i ich rodzicom, a działalność dydaktyczna, choć w zmienionej formie, odbywała się nieprzerwanie.

Wszystkim Rodzicom i Opiekunom dziękuję za wsparcie, którego udzielili nie tylko swoim dzieciom, ale przede wszystkim nauczycielom i dyrektorom szkół. Tylko dzięki Państwa współdziałaniu ze szkołami ten rok szkolny kończy się sukcesem.

Dziękuję także Wam, Drodzy Uczniowie, za dojrzałość, którą wykazaliście się w czasie tych trudnych miesięcy. Bez względu na to, jakie oceny widnieją na Waszych świadectwach, możecie być z siebie dumni – zdaliście bardzo ważny egzamin z odpowiedzialności. Ze świadomością dobrze spełnionego obowiązku możecie się teraz udać na zasłużony wakacyjny odpoczynek. Pamiętajcie jednak, by stosować się do zaleceń sanitarnych i podporządkowywać się obowiązującym ograniczeniom. Wypoczywajcie zdrowo i bezpiecznie.

Wszystkim Państwu, Dyrektorom, Nauczycielom, pracownikom szkół, Rodzicom i Opiekunom uczniów, życzę udanego wypoczynku i, co dziś szczególnie ważne, zdrowia.

*Z wyrazami szczerej sympatii
i bożonarodzeniowym*

Den Böt

Harigonda Galiczkis